

**WIND EJENDOMSSELSKAB
ESBJERG A/S**
Ole Rømers Vej 11A, 6760 Ribe

CVR-nr. 40 78 48 37

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2024.

Medlem af:

Allinial GLOBAL®
Rene Christian Røn Wind
Dirigent
An association of legally independent firms

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	6
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	WIND EJENDOMSSELSKAB ESBJERG A/S Ole Rømers Vej 11A 6760 Ribe
	Telefon: 75 17 02 09
	CVR-nr.: 40 78 48 37
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Christian Wind, Formand Lissy Wind, Medlem René Christian Røn Wind, Medlem
Direktion	René Christian Røn Wind, Direktør
Revision	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 407.112 mod 600.421 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 152.438 mod 586.874 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af uændret drift med udlejning af fast ejendom til erhvervs- og boligformål. Selskabets udlejningsejendom er fortsat finansieret ved koncerntern belåning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	407.112	600.421
Værdiregulering af investeringsejendomme	5.250	300.000
Driftsresultat	412.362	900.421
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.317	18.666
2 Øvrige finansielle omkostninger	-221.242	-166.707
Resultat før skat	195.437	752.380
Skat af årets resultat	-42.999	-165.506
Årets resultat	152.438	586.874
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	152.438	586.874
Disponeret i alt	152.438	586.874

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	5.840.000	5.834.750
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.840.000</u>	<u>5.834.750</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.840.000</u>	<u>5.834.750</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	606.942
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	140.993	588.767
	Tilgodehavender i alt	<u>140.993</u>	<u>1.195.709</u>
	Likvide beholdninger	35.841	38.951
	Omsætningsaktiver i alt	<u>176.834</u>	<u>1.234.660</u>
	Aktiver i alt	<u>6.016.834</u>	<u>7.069.410</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Overført resultat	739.190	586.752
Egenkapital i alt	1.139.190	986.752
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	67.155	66.000
Hensatte forpligtelser i alt	67.155	66.000
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	84.100	108.600
Langfristede gældsforpligtelser i alt	84.100	108.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.500	6.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.662.996	5.675.789
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	41.844	99.506
Anden gæld	49	126.263
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.726.389	5.908.058
Gældsforpligtelser i alt	4.810.489	6.016.658
Passiver i alt	6.016.834	7.069.410

4 Oplysninger om dagsværdi**5 Eventualposter**

Noter

	2023	2022
1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	4.317	18.666
	4.317	18.666
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	219.493	165.372
Andre finansielle omkostninger	1.749	1.335
	221.242	166.707
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	5.534.750	0
Tilgang i årets løb	0	5.534.750
Kostpris 31. december 2023	5.534.750	5.534.750
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	300.000	0
Årets regulering til dagsværdi	5.250	300.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	305.250	300.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.840.000	5.834.750

Selskabets investeringsejendom består af én ejendom på i alt 660 m² beliggende i Esbjerg, som anvendes til bolig- og erhvervsudlejning.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration
- = Reguleret driftsresultat

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 5.840 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 235 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 251 t.kr.

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	5.840.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>5.250</u>

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en samlet kontraktlig forpligtelse på 77 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med WIND HOLDING RIBE ApS, CVR-nr. 30484304, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

René Christian Røn Wind

Direktør

På vegne af: Wind Ejendomsselskab Esbjerg A/S

Serienummer: 344b1c4d-1cbf-4f00-988a-2db44ea9979e

IP: 62.198.xxx.xxx

2024-03-20 13:14:05 UTC



René Christian Røn Wind

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Wind Ejendomsselskab Esbjerg A/S

Serienummer: 344b1c4d-1cbf-4f00-988a-2db44ea9979e

IP: 62.198.xxx.xxx

2024-03-20 13:14:05 UTC



Lissy Wind

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Wind Ejendomsselskab Esbjerg A/S

Serienummer: b2e39295-2658-4075-8940-c403ac7a1e20

IP: 85.203.xxx.xxx

2024-03-24 07:38:02 UTC



Jørgen Christian Wind

Bestyrelsesformand

På vegne af: Wind Ejendomsselskab Esbjerg A/S

Serienummer: 004dac84-63f3-4b9e-94cf-07c99f6aca5f

IP: 85.203.xxx.xxx

2024-03-24 07:42:44 UTC



Karen Kragesand Thomsen

KOVSTED & SKOVGÅRD, REVISION & RÅDGIVNING, STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 38751646

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re...

Serienummer: 51df0947-f37b-46a2-acc9-564779f43792

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-03-24 07:48:58 UTC



René Christian Røn Wind

Dirigent

På vegne af: Wind Ejendomsselskab Esbjerg A/S

Serienummer: 344b1c4d-1cbf-4f00-988a-2db44ea9979e

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-03-24 08:38:15 UTC



Penneo dokumentnøgle: G6YXG-7UJIS-WNZXV-MT4V1-4GXKZ-ZZQGV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**